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Lørdag d. 28. september 2024 kl. 8.00 - 14.30

PETER VERMEULEN
Konferencesprog: Engelsk

Oplev Peter Vermeulen fortælle om nyeste viden 
indenfor hjernevidenskaben, og hvad den viden 
kan betyde for forståelsen af autisme.
Overalt kan man læse, at mennesker med autis-
me har brug for mere forudsigelighed end men-
nesker uden autisme. Men er det nu rigtigt?

Peter Vermeulen har en Bachelor i familievidenskab 
(Bruxelles, 1985), Master i psykologi og pædagogi-
ske videnskaber (University of Leuven, 1985), Ph.d. 
i psykologi og pædagogiske videnskaber (Leiden, 
Holland, 2002).
Så officielt er det: Dr. Vermeulen Peter, MSc, PhD, 
men Peter foretrækker bare at hedde Peter.

I 2019 modtog Peter Passwerk Lifetime Achievement 
Award for sine mere end 30 års arbejde inden for 
autismeområdet i Belgien.

Tidligere job:
Psykoterapeut og rådgiver ved Center for Mental Hy-
giejne (1986 – 1987), Vlaamse Vereniging Autisme 
(Flamsk Autisme Selskab): Hjemmetræner (1987 – 
1990), Vlaamse Vereniging Autisme (Flamsk Autis-
me Selskab): Direktør for hjemmetræningstjenesten 
(1990 – 1997),
Universitetslektor og konsulent ved Autisme Centraal 
(2000-2021).

Nuværende job:
Stifter af Autism in Context.
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Kl.   8.00 -   8.30 Registrering og morgenkaffe

Kl.   8.30 -   8.35 Velkomst og introduktion v/skoleleder Kenneth Vestergaard  
  og rådgivningskonsulent Camilla Winther,
  begge fra Egebakken.

   
Kl.   8.35 - 10.00 Hvordan fungerer hjernen?
  En Kopernikansk revolution indenfor hjernevidenskaben:
  Den forudsigende kodning.
  Vi starter med en lille hjerne quiz.
  Introduktion til forudsigende kodning.

Kl. 10.00 - 10.15 Pause

Kl. 10.15 - 12.00 Hvordan forudsiger den autistiske hjerne og hvordan   
  håndterer den forudsigelsesfejl? 

Kl. 12.00 - 13.00 Frokostbuffet

Kl. 13.00 - 14.30    Absolut tænkning:
  Konsekvenser ift. at skabe sansevenlige miljøer.
  Konsekvenser ift. autismevenlig kommunikation.   
  Konsekvenser ift. undervisning i almindelighed
  og social  træning i særdeleshed.

  Afslutning med mulighed for at stille spørgsmål.

  
Kl. 14.35  Afslutning v/skoleleder Søren Barsøe Sørensen,
  Kollegievejens Skole

PROGRAM
Ny viden vender op og ned på forståelsen af autisme
Hvad nu, hvis mange af de mest indgroede forestillinger om, hvordan hjernen 
bearbejder sanseindtryk og læser social adfærd, er forkerte? Hvad nu, hvis den 
autistiske hjerne fungerer helt, helt anderledes, end vi hidtil har troet? Ganske 
meget tyder på det.

De seneste 30 år har forskere fundet ud af, at hjernen grundlæggende fungerer 
omvendt af, hvad vi tror. Vi oplever intuitivt, at hjernen modtager indtryk fra san-
serne, bearbejder disse informationer og træffer en beslutning om, hvordan den 
skal reagere. Men i virkeligheden sker der det modsatte: Hjernen har opbygget 
en model af, hvordan verden ser ud, og har på den baggrund en forventning om, 
hvad der vil ske i en bestemt situation. Hjernen kontrollerer derpå, om dens forud-
sigelse stemmer med virkeligheden. Hvis ikke, korrigerer den sin model af verden 
og tilpasser sin reaktion.

Denne nye viden er ganske langsomt ved at blive introduceret til blandt andet 
autisme-verdenen og har betydning for både vores møde med neurodivergente 
mennesker og for vores undervisning og pædagogiske indsatser.

På konferencen kommer Peter Vermeulen både ind på hvordan hjernen fungerer, 
men også på, hvad den viden betyder for pædagogisk praksis, og hvordan vi 
måske kan blive bedre til at skabe rammer for læring og udvikling!

PETER VERMEULEN


